Jaguaribe, 08 de Janeiro de 2008                                                                                            Edição Nº: 238

ESTADO DO CEARÁ, Prefeitura Municipal de Jaguaribe, ADMINISTRAÇÃO

PELA RECONSTRUÇÃO DE JAGUARIBE, GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº.08/08, DE  08  de JANEIRO de 2008, O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder a Servidora Maria Jocilda Barbosa Ferreira, inscrita no

CPF(MF) sob o nº.171.495.843-49, RG: 882974-85 SSP/CE; PASEP:

10850927894; residente na Rua 25 de Março 145,Centro, neste Município. Lotada

na Secretaria Municipal de Administração, ocupante da função de Secretária de

Administração, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza/Ce, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) , referente às

diárias no período de  08/01/08, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01(Uma) diária. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 08 de Janeiro de 2008, José

Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito Municipal.

. ***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ, Prefeitura Municipal de Jaguaribe, ADMINISTRAÇÃO

PELA RECONSTRUÇÃO DE JAGUARIBE, GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº.09/08  DE 08  DE  JANEIRO DE 2008. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder a Servidora Ivonete Saldanha da Silva Paulo, inscrita no

CPF.(MF) Sob o nº. 276.190.873-20, RG.1408348-87 SSP/CE., PASEP:

17059785106; residente na Rua Savino Barreira, 689, Centro; Neste Município.

Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de

Diretora  de Finanças Cadastro e Arrecadação, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$

80,00 (oitenta reais) cada, referente à diária no período de 08/01/08, quando tratará

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01 (Uma)

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do

Prefeito, em 08 de Janeiro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito

Municipal.

. ***   ***   ***

PORTARIA Nº 010 / 2008  JAGUARIBE, 08 de Janeiro de 2008  JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro

Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Russas-CE, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais),

referente a Diárias no período de 08/01/08 e 09/01/08, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 08 de Janeiro de

2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***   ***   ***

PORTARIA Nº  011 / 2008 JAGUARIBE, 08 de janeiro de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO

LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função

de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de R$ 250,00 (Duzentos e

Cinquenta Reais) referente ao período 08/01/08 a 12/01/08, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05 (cinco)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 08

de janeiro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES SECRETÁRIA DE SAÚDE.

***   ***   ***